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O t( i {O 1 &Z SORTUES 10,
Republika e Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosovo
ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE %, V&
PROCUREMENT REVIEW BODY POt g

PSH.nr.363/22

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé t& nenit 105 dhe nenit 106
té Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042,i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-
237, Ligjin 05/ L-068,dhe Ligjin 05/ L-092, n& pérbérje té z. Vedat Poterqoi — Kryetar, znj. Nita
Bejta — Referuese , z. Agon Ramadani - Anétar, znj. Vjosa Gradinaj — Mexhuani — Anétare,
znj. Kimete Gashi — Anétare, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori
ekonomik: “TSR SHPK”.-Prishting, kundé&r vendimit t&¢ AK-sé, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal - LOT - 4”, me nr. t& prok: 616-22-
2845-2-1-1, t&€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues “Komuna Prishting, mé datén: 03.10.2022,

mori kété:

VENDIM
I. ANULOHET, njoftimi pér dhénie t&€ kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull:
“Sinjalizimi horizontal dhe vertikal - LOT - 4, me nr. t& prok: 616-22-2845-2-1-1, t& iniciuar nga

Autoriteti Kontraktues “Komuna Prishting,

II. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues

pér t€ gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IIL. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t&
nenit 131 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me
Ligjin 04/L-237, Ligjin 05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit

Kontraktues.

Fage 1 nga 11



IV. LEJOHET, kthimi i tarif€s sé ankesés n& shumén e deponuar me rastin e parashtrimit t&

ankesés nga operatori ekonomik ankues: “TSR SHPK”.-Prishting, 1 .

V .Obligohet operatori ekonomik ankues: “TSR SHPK”.-Prishtin€, q& konform nenit 33 pika 6
té rregullores sé punés s& OSHP-s€, né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& béjé kérkesé pér kthim
t& sigurimit t& ankes&s, né t& kundértén ju béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né

Buxhetin e Republikés sé Kosovés.

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues: “TSR SHPK™.-Prishting, si palé e pa k&naqur ka deponuar ankesé né
OSHP, me 19.08.2022 me nr. 363/22, kundér njoftimi pér dhénie t& kontratés, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal - LOT - 4”, me nr. t& prok:

616-22-2845-2-1-1, t& inicivar nga Autoriteti Kontraktues “Komuna Prishting, duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1, 6, 7, 57, 59, 69, si dhe

nenit 108/A té Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 29.08.2022, ka
autorizuar dy(2) ckspert shqyrtues t& prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha

pretendimeve t& palés ankimore.

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 06.09.2022, lidhur me pretendimet ankimore t&

OE-ankues sqaron si né& vijim:

Sqarim Hyrés: Autoriteti Kontraktues - “Komuna Prishtine”, gjaté kétij aktiviteti t& prokurimit ka

zbatuar procedure t& hapur, lloji i kontratés &shté shérbim me vleré t& madhe. Pretendimet kryesore
ankimore sipas deklaratés ne ankese kane te béjné kundér propozimit pér dhénie te kontratés ne lotin

4 te kétij aktivitetit te prokurimit.

FFage 2 nga 11




Parashtruesi i ankesés p&irmes kérkesés pér ri shqyrtim te datés 09.08.2022, kérkon ri vlerésim te lotit
4, megjithaté AK — Komuna Prishtine pérmes vendimit te te njéjtés date refuzon kérkesén si te pa
bazuar me arsyetimin kryesore se OE ankues i 8shté¢ dhéne kontrata ne lot 2 dhe nuk mund te jete pale
me interes pér lotin 4 , pasi ge ne piken 2.5 te Dosjes se tenderit (FDT) numri i pjeséve ge mund te

shpérblehet njé OE &shté 1.

Pérgjigieje né pretendimin ankimore (neni 113): Pretendimet kryesore ankimore kané té béiné kundér

i vilerésimit le ofertave pérkatésisht kundér rekomandimit pér dhénie te kontratés ne Lot 4.

Ne Interpretim te pretendimeve ankimore sqarojmé se AK — Komuna Prishtine ne platformén e-
prokurimit lidhur me keté aktivitet te prokurimit i ka aplikuar gjithsej 4 lote, tek rubrika “pérshkrimi i
gmimeve”, ka ngavkuar gjithsej 4 paramasa — pérshkrim te ¢mimeve ku te giitha rezultojné te jene pér

lotin 1.

Sipas njoftimit — vendimit te AK-se te datés 08.07.2022, OE tani i rekomanduar ne lot 4 “Lindi
Markings shpk & Beni Com shpk, &shté eliminuar me arsyetimin se “Mostra e sinjalizimit vertikal
éshté kérkuar te jete DG kurse OF e ka dorézuar EGP”, rriedhimisht AK, kishte propozuar anulimin

e lotit 4 ne mungese te ofertave fe pérgjegjshme.

Me datén 13.07.2022 OE “Lindi Markings shpk & Beni Com” shpk, paraqgesin kérkese pér ri shqyrtim,
ne lot 4, ndérsa AK — Komuna Prishtine pérmes vendimit te datés 14.07.2022, aprovon kérkesén dhe

lenden e kthen ne rivlerésim.

Pérderisa me datén 04.08.2022 AK, pérmes letrés standarde ne Lot 4, te njgjtin OE shpérblen me

kontrate me ¢mim te poentuar ne vlere prej 139.00 €.

Sipas pretendimit ankimore te parashtruesit te ankesés sqarojmé se OE i rekomanduar pér dhénie te
kontratés ne lot 4 pas ri vler€simit te ofertave ka ofertuar ne paramas te lotit 1, pérderisa éshté

rekomanduar pér dhénie ne lot 4.

Po ti referohemi shkresave te lendes ofertés se OE “Lindi Maklings shpk & Beni Com, rezulton qe i
njéjti sipas krijimit te grupit — konsorciumit si dhe Formularit pér dorézim te tenderit ka ofertuar ne

lotin 4. Pérderisa ka ofertuar me oferte financiare te lotit 1 .
Se bashku me raport si prove bashkangjitur gjeni kopjen e vendimit te AK-se te datés 29.03.2022,

Pérgjigie pér pretendimin ankimor 2
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Duke u bazuar né ofert€n e dorézuar nga OE fitues pér LOT 4, pra oferté e cila nuk korrespodon me
kerkesat tenderuese, at€here del g& nga aspekti teknik me pajisjet e ofertuara nuk mund t& kryhen punét
e parapara pér LOT 4. Pra teknikisht &shté e pamundur & t&€ kryhen punét e kérkuara me punét té cilat

mund & i kryejné pajisjet apo elementet teknike .

Po e cekim elementin né pozicionin e paré tek AK e cila kérkon pajisje : Furnizimi,_transporti dhe

ngivrosia e shtegut pér bicikleta me ngjyré ié kuge te trafiku, Materali baze masa plastice dedikuar

vetem per shtigie te ciklisteve, me dy apo tre komponente. Karakterstikat teknike jane.: Densiteti min.

1.8 - 2 kg/l, Temperatura procesuese min. +35 C, temperaturg e asfalltit +5 C - +45 C. Trashesia

minimale 1 - 1.5 mm, Consumi min. 2 kg/m2.  Perzieria 100:]1, Perla vezulluese: Indeksi T

reflektivitetit: Class A sipas EN 1423, Pesha specifike 1.6 — 1.8 o/em3, Perberia e materialeve te

rrezikshme. < 200 ppm, te As,PbSbh — Class 1, Nejvra duhet te kete certifikaten e géndrueshmerise

sipas standardit. UNE — EN 1436 — te dorezohet me oferté. Materiali duhet ie kete veti kunder

rreshaities ge i mundesoje ciklistave neasje te sigurte.

Ndérsa pajisjet t€ cilat i ka ofertuar OE pér kété pjesé jans :

A1

& shrjalizimd pos vl
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jrrwniy dhe ndarje ke 1 shiltave rugor, |
Eysrmlzinnd, trarsspo il dhe montimd | tehelis
kryqit 18 andraut, punohat sipss sikicds 18
Iparargiter e kuabingy (8 Rimi “Disnsand
Garaader™ - it gidtahin:

o

cargrlt 1 & A58 €

Pretendimi i OF pér shkelje t€ Ligjit t& Prokurimit Publik (sakté&sisht t& nenit 6) gendron.
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1. T¢ gjitha autoritetet kontraktuese, jané t& obliguara gé t& sigurojné qé fondet publike dhe burimet

publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike, nigkohésisht duke marré né konsideraté gillimin dhe

léndén e prokurimit. 2. Fondet publike dhe burimet publike g& jané ofruar ose gé jané véné né

dispozicion sipas njé kontrate publike mund t& pérdoren vetém nga kontrata e tillé dhe vetém pér

géllimet e té njéjtés,

- Pra shfrytézimi i burimeve publike nuk &shté e mundur t& béhét pér qéllimit pér & cilin ka

aplikuar OF , respektivisht pér LOT 4 (Me oferté pér LOT 1).

Nga gjo g&€ kemi hulumtuar né lidhje me aspektin teknik, shohim se AK e ka shkelur Nenin 28 t& LPP,

pérkatésisht pikén 9, e cila thoté : Tenderuesi duhet 1é paragesé né tenderin e tij, né ményrén mé ié

pérshiatshme (si¢ éshié ajo e dosjeve teknike ose raportil 1é testimit nga njé palé e treté e pavarur), gé

produkti ose shérbimi, jané né pérputhshméri me specifikimet e lartpérmendura giithashtu i plotéson

kérkesat ekzekutuese ose funksionale 16 autoritetit kontrakiues.

Pérgjigie pér pretendimin ankimor 3

Tek pretendimi ankimor nr. 3 OE ankues pretendon q& &shté shkelur neni 7 i LPP, pér trajtim jo t&
barabarté dhe diskriminim. Kétu OE ankues pretendon q& OE fitues nuk i plotéson kriteret nga aspekti

i makinerive teknike si dhe projekteve t& tjera t& realizuara t& ngjajshme.
Lidhur me kété pretendim , vlerésojmé si mé poshté:

Koncerciumi (OE) fitues ka paraqitur projektet t& cilat i ka realizuar, t¢ cilat disa jang t& ngjajshme me
natyrén e tenderit (Disa tek kompania Lindi Markings), ndérsa tek OE tjetér Beni-com jané projekte
kryesisht t€ ndertimit 1& rrugéve dhe objekteve né t& cilat OF nuk ka kryer pung t& sinjalizimit t& cilat

kerkohen pér aktivitetin e prokurimit,

Pér pjesén e makinerive, do t& ndalemi tek pretendimi ankimor nr.5.

Pérgjigje pér pretendimin ankimor 4
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OE ankues pretendon g€ AK e ka shkelur nenin 57 t& LPP, pra até t& sigurimit t& tenderit. Pra me
pretekstin q¢ OE fitues ka me kerkesé té& LOT 1, ndérsa sigurimin e ka béré pgr LOT 4 (Pra 4000 Euro,
n& vend t& 6000 Euro). Pretendimi nr. 4 gendron, pasi q& OE ka béré ofertim tjetér dhe sigurim tjetér
nga ai g€ e ka kérkuar AK pér LOT respektiv (4).

Pra OE fitues &shté€ dashur (€ ofertoj me paramasén e kérkuar pér Lot 4 dhe t& paragesé sigurimin (4000

Euro), dhe jo té ofertoj me paramasé pér Lot I, dhe me sigurim pér Lot 4 (4000 Euro).

Pérgjigje pér pretendimin ankimor 8

OE ankues pretendon se AK e ka shkelur nenin 59 t& LPP, dhe kjo gendron. Pasi q& Neni 59 i LPP, mé

saktésisht pika 4 potencon si mé poshté:

Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si 1é pérgiegishém vetém nése tenderi né fialé éshié

né pérputhshméri me té giitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen ¢ tenderit.

Pavarésisht _nga e méparshmja, autoritetfi _kontraktues mund (¢ konsiderojé njé tender si ¢

pérgiegishém nése: (i) pérmban vetém gabime ose pagartési 1é cilat mund té korrigiohen pa ndryshuar

kushtin material apo aspekin e tenderit ne fialé, ose (i) pérmban vetém devijime té vogla aé mik mund

té shkaktoiné ndryshime materiale ose devijime nga karakteristikat, kushtet, dhe kérkesat e tiera té

parashiruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen ¢ tenderit; me kusht gé,_cfarédo devijimi i tillé té

kuantifikohet, aq sa éshté e mundshme, dhe té merret parasysh ejaté vierésimit dhe krahasimit té

tenderéve

Baza teknike pér két€ : Duke pasur parasyshg qé OE fitues nuk ka ofertuar me paramasé t& kérkuar pér
Lot 4, atéhere kjo nénkupton g& nuk kemi t& b&jm me gabime apo devijime & vogla, mirépo kemi t&
b&jm me karakteristika dhe paramasa krejtésisht t& tjera nga ato t& cilat kerkohen. Pasi q& shtresa pér
shtegun e ¢iklistéve kérkon materialin me karakteristika t& veganta fizike dhe kimike me an& té té cilave

shtresa behét mé e sigurté né aspektin e garkullimit t& ¢iklistéve né até sipérfage.

Me tutje OE ankues pretendon q¢ konserciumi nuk e plotéson kushtin ¢ kontratave t& realizuara né 3

vitet e fundit (kontrata t€ ngjajshme). AK né& dosjen e tenderit ka kérkuar si mé poshté:

Njé listé te kontratave t¢ realizuara, duke plotésuar Aneksin 6 te Dosjes se Tenderit ku duhet sakiésuar

titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe datén e pérfundimit dhe pérfituesin, si dhe

listés ti bashkéngiiten referencat ose certifikatat pér kryerie te punéve,
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Gjat€ hulumtimit kemi paré q& jané derguar listat me kontrata si me t& dhénat e kérkuara. Mirépo
projektet e Beni-Com si¢ e kemi cekur edhe né pérgjigjen pér pretendimin 3, se nuk jané t& ngjajshme
me fushén e tenderimit. Po ashtu OF fitues nuk ka sjellur referenca apo certifikata té kryerjes sé punéve
t€ cilat i ka kérkuar AK né& dosjen e tenderit. AK ka kérkuar q& OE té paraqesé deshmi té kryerjes sé&
punéve t€ sinjalizimit, apo qé& nderlidhen me sinjalizim (q& ka sinjalizim né to), né menyré q& OE t&
jet€ e pérgatitur né kété fushé dhe & kryej punét n& menyrén sa mé t& miré té mundshme. Pra qé t& jeté
e pérgatitur dhe profesionale n& kété fushé, nga aspekti i i pajisjve teknike e po ashtu edhe nga stafi i
kualfikuar.

Né kété piké, OE ankues pretendon se OE fitues nuk i plotéson as kriterin sa i pérket stafit té kualifikuar

dhe punétoréve t&€ kérkuar nga AK.
AK né dosjen e tenderit ka parashtruar kerkesén sa i pérket stafit t& punétoréve si mé poshté:

Ekipa pér punimei né sinjalizimin Horizontal dhe vertikal  1- Menaxher i projektit inxhinier 16

komunikacionit apo bachelor rrugor, 1 tekniké 1é komunikacionit rrueor, 6 punétoré. Pér inxhinieret

CV-a, Kopja e Diplomés, Kontrata e punés me punédhénésin ose marréveshia mbi angazhimin pér

kété projekt.  Pér punétoret ijeré lista e stafit me CV, Kontrata e punés me punédhénésin ose

marréveshja mbi angazhimin pér kété projekt

Ky pretendim i OE ankues nuk gendron, pasi g& koncerciumi (OE fitues) ka paraqitur ekipén pér
punime né sinjalizim sipas kerkesés sé AK né dosjen e tenderit. Pra jané ashtu si¢ kerkohet né dosjen

e tenderit.

Po ashtu tek pretendimi nr.5, OE ankues pretendon se OE fitues nuk ka paragitur njé autorizim pér

produktket e sinjalizimit vertikal dhe horizontal si¢c kérkohet nga AK né dosjen e tenderit.
AK né dosjen e tenderit ka kérkuar si mé poshté:

Autorizimin origjinal t& prodhuesit (apo distributorit t& autorizuar) pér produktet e sinjalizimit

horizontal dhe vertikal. Kopja e Autorizimit & prodhuesit (apo distributorit t& autorizuar)
OE fitues ka paraqitur 2 autorizime, nga 2 pérfaqésues t& ndryshém pér materiale apo pajisje té
ndryshme. Tek njéri autorizim , autorizimi vlerésohet se &shté né rregull. Ndérsa tek autorizimi pér

ltamaring dhe gypa t& zinkuar nga Sunguri, si distributor i autorizuar nga kompania Liberty AD nuk

ka dorézuar ndonjé& déshmi e cila e vérteton kété .
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Tietér pretendim n& kuad@r (& pikés 5 nga OE ankues &shté edhe tek pajisja speciale, té cilén AK e ka
kérkuar & € jeté me program kompjuterik . AK ka paraqgitur kérkesén si mé poshté pér makinén

speciale:

€ et shijufizing horfzontal 62 (caGkut i

| PLbojt i nekankzhail e paiisje
T IV,

|

Makinag special mas plastike 2 3 mia

.Makine duhet te kete kompjuterin me mundesi té programimit e pe
.ashtu te kete  mundesin e giysemautomatike dhe manual;

1. Makina duhet i kete papucet per mase glastike 2 15em, ders 2¢cm;

111, Ta jeta te integruar edhe shperndarjen e fosforit dinth (pertlortautomatik); proniist apa me
Tv. Te katd timon dhe uless ; martéveshje
V. kapaciteti > 300 mh;

VI Makina duhet t& keté kompjulerin pér punimin e vijés sipas  kérkesds psh: 3-3

5-1, 1- 1. me nunmmum 3 proprame me mondést te zgjedhes sipas nevods;

OE ankues po ashtu pretendon q& OE fitues nuk e ka plotésuar kushtin edhe sa i pérket k&saj kérkese

t8 AK: Makiné special pér fshirjen dhe rrafshimit e rrugéve para vendosjes sé sinjalizimit horizontal,

fucia e motorit >30 kw.

OE ankues pretendon se makina speciale e ofruar nga OE fitues ka fuqi t& motorit vetém 2KW. (Duhet
t& shikohet né karakteristika t& pajisjes se sa ¢ ka fugingé e motorit makina ¢ ofruar nga OE fitues, pasi

ge sipas DUD-it doganor te te nj€jtés pajisje nuk ka te dhéna lidhur me fuginé€ motorike (KW)

OE ankues pretendon q& OE fitues nuk ka dérguar déshmi q& posedon Rimorkio me elemente
sinjalizimi (pér paralajmérim pér punime né rrugé). Pra se OE fitues ka prezantuar vetém njé rimorkio

t& thjeshté pa kéto elemente shtesé. Ky pretendim géndron, pasi g& OE fitues nuk ka paragitur déshmi

t& cilat e plot&sojné kérkesén e AK.
AK po ashtu ka kérkuar edhe rimorkio speciale si mé poshté :

V. Rimorkio me elemnete sinjalizimit (pér paralajmrim per punime né rrugé)

OE fitues ka prezantuar g€ ka né& pronési njé rimorkio € tipit Hendrick Kleve, e cila nuk deshmon q&

ka pajisjet apo elementet e kérkuara nga AK ng tender.

Po ashtu OE ankues pretendon se OE fitues nuk posedon (Makineri printimi adeziv (folie reflektuese)

i certifikuar pér sinjalistike rrugore).
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OE fitues ka paraqitur makinén : PLOTER Mimaki 250 (Duhet (& shikohen karakteristikat ¢ saj
shikohet se a &shté ofruar njé déshmi qé &shté e certifikuar pér sinjalistiké rrugore, rrjedhimisht nuk

jané€ prezantuar deshmi lidhur me certifikimin e pajisjes.

Pérgjigie pér pretendimin ankimor 6

Né kété€ pretendim, OF ankues pretendon q& AK ka shkelur nenin 69 t&¢ LPP, pra duke u bazuar né

deshmit€ té cilat i ka paraqitur né pretendimet ¢ mé& hershme. Neni 69 i LPP thoté :

Neni 69 : Autoriteti kontraktues mund té ké&rkoj& nga operatorét ekonomik t& sipuroiné déshmi pér té

treguar se ata i posedojné kualifikimet minimale té kérkuara dhe specifikuara né dosjen e tenderit dhe

n€ njoftimin e kontratés. Gjaté vendosjes sé késaj kérkese, autoriteti kontraktues mund t8 kérkojé nga

operatorét ekonomik gé t&€ sigurojné, nése &shté relevante dhe e nevojshme, njérin ose t& gjitha

dokumentet e specifikuara né kété nen.

Duke u bazuar ng até , se AK i ka dhéné kontrate nj& OE i cili ka ofruar tjetér paramasa me até té cilat

kérkohen pér LOT respekti, mund t& themi se pretendimi i OF ankues pér kété piké qéndron.

Pérgjigje pér pretendimin ankimor 7

Tek pretendimi ankimor nr.7, OE ankues pretendon se ju ka b&ré e padrejté pasi g¢ AK e ka shpallur

si palé pa interes (OE ankues) pér LOT 4 (Me arsyetimin se ajo e ka fituar LOT 2).

Duke u bazuar né dosjen e tenderit, dhe specifikat dhe elementet t& cilat AK i ka cekur n& tender atéhere

vlerésojmé se AK e ka cekur mjafté miré né tender si mé poshté (Pika 2.5 Ndarja n& LOTE) :

Numiri maksimal | Pieséve gé do té mund té shpérblehen tek njé tenderues éshté: |

Pra AK e ka cekur mjafté miré se numri maksimal i pjeséve (loteve) q& mund t& fitoj njé tenderues

éshté 1. Prandaj AK me t€ drejté ¢ ka shpallur OE ankues si palé pa interes pér LOT 4.

AK ka t& drejté qé € béj shprendarjen e Loteve (pjeseve) né tenderues t& ndrysh&m, pasi q& njé gjé e
tillé nuk i kufizohet nga LPP. OFE ankues do t& kishte t& drejté nése AK nuk do t& e pércaktonte né
tender njé gjé t& tillé, mirépo pasi q¢ AK e ka cekur njé gjé & til& atéhere pretendimi i OF ankues gé& i

&shté béré e padrejté nuk gendron.

Mendimi i ekspertit shqyrtues
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Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, ekspertét propozojné pér panelin shqyrtues qé ankesa e OE
ankues, “TSR SHPK”, pér shpalije fitues t&¢ OE Lindi Markings Shpk dhe Beni-Com aprovohet si
e bazuar (duke u bazuar né shpjegimet gé jané dhéné né secilin pretendim). Respektivisht, g&¢ AK
e ka shpallur fitues OE e cekur me larté, edhe pse ai ka ofruar paramasa té tjera nga ato q& kérkohen
né tender (e po ashtu edhe specifika té tjera (& cilat jané& pé€rmendur né k&€ raport ekspertize).

Ekspertét propozojné pér panelin shqyrtues q& € refuzohet kérkesa e OE (TSR Shpk) gé loti 4, t&

kthehet né rivlerésim . Dhe késisoj ky lot (4) i kétij aktiviteti te prokurimi t& anulohet.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 06.09.2022, me raportin e ekspertizés,

Autoriteti Kontraktues, IKomuna e Prishtings, me daté: 06.09.2022, me ané t& parashtresés , ka

njoftuar OSHP-nég, pajtohet me mendimin e ekspertit.

Operatori Ekonomik: “TSR SHPK”- Prishting€, me dat&: 08.09.2022, me ané té parashtresés , ka

njoftuar OSHP-ng, se pajtohet pjesérisht me mendimin e ekspertit.

Seanca dégjimore éshté mbajtur me datén: 30.09.2022, me praning e paléve né proceduré ku jané
shqyrtuar shkresat e I&ndés duke e bé&ré kontrollimin dhe analizimin e dokumentacionit pér
njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e komisionit
té vlerésimit t& ofertave, raporti i vierésimit t€ ofertave, njoftimi pér dhénie t& kontratés, ankesa e
operatorit ekonomik, raporti i ekspertit profesional € prokurimit, dhe t€ gjith€ parashtresat ¢ paléve

né proceduré.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t€ 1&ndés, shqyrtimit t& pretendimeve ankimore t& OE
ankues, konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit shgyrtues deklarimit t&
paléve né proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes s& provave né térési gjaté seancés pér shqyrtim

kryesor, sqaron:
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Paneli Shqyrtues e mbéshtetet raportin e pérpiluar nga eksperti shqyrtues i prokurimit dhe eksperti
teknik, té cilét jan€ caktuar nga OSHP, detyré e t& ciléve ka qené q€ t€ shqyrtohen t€ gjitha
pretendimet ankimore dhe propozimi i tyre pér panelin shqyrtues éshté qé té refuzohet kérkesa e
OE (TSR Shpk) gé& loti 4, t& kthehet né rivlerésim. Dhe késisoj ky lot (4) i kétij aktiviteti te
prokurimi t& anulohet. Andaj, edhe PSH konstaton se LOT 4 duhet t& anulohet. Ké&shtu gg, edhe

arsyetimet e dhéna nga ekspertét shqyrtues llogariten si arsyetime t€ panelit shqyrtues.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t€ LPP-sé, si dhe duke u bazuar né& provat e prezantuara si mé

lart vendosi si né dispozité t€ kétij vendim.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala Krygsuesi it 'P_a'ne'li't' Sh’q"yrtugs
— P s = b

e pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés /‘Lwﬁ"a/r-_{-'« _

Komerciale -Departamentit pér ¢éshtje Administrative né \'z. Vedat POTERQOI

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK —*KK - Prishtin&”,

Ix1 OE - “TSR SH.P.K.”- Prishting,

1x1 Arkivés s& OSHP-sé;

1x1 Pér publikim né& ueb- faqe t& OSHP-s&.
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